Diário Oficial do Legislativo | Câmara municipal de Guanambi - Bahia | Ano V | Nº 276 | 13 de Dezembro de 2016

RESUMO DO DIÁRIO

PUBLICAMOS NESTA EDIÇÃO OS SEGUINTES DOCUMENTOS:

Gestor: CARLOS JACKSON VIEIRA PEREIRA

Leia o Diário Oficial do
Legislativo na Internet

ACESSE
www.guanambi.ba.leg.br

LICITAÇÕES

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2016

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2016

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código AF5E-B9FF-F884-4505.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 A
F

5E
-B

9F
F

-F
88

4-
45

05
.

2

TERÇA-FEIRA

13 DE DEZEMBRO DE 2016

ANO V – Nº 276

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2016

A Câmara Municipal de Vereadores de Guanambi, Estado da Bahia, através de seu
Pregoeiro, abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados que esta CANCELADA a licitação do Pregão Presencial
017/2016. Justifica-se a ausência dos licitantes no horário e data marcada para o certame do
Processo Licitatório nº 017/2016, o que culminou a licitação como deserta. Assim sendo,
este aviso será publicado no Diário Oficial deste Poder Legislativo no site
http://www.guanambi.ba.leg.br/, acessando no link Utilidades, Diário Oficial, e/ou pelo
endereço eletrônico  http://procedebahia.com.br/camaraguanambi/.

Guanambi, 13 de dezembro de 2016

Joaquim Manoel Costa de Azevedo
Pregoeiro

LICITAÇÕES

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código AF5E-B9FF-F884-4505.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 A
F

5E
-B

9F
F

-F
88

4-
45

05
.

3

TERÇA-FEIRA

13 DE DEZEMBRO DE 2016

ANO V – Nº 276

ATA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2016

Aos nove dias do mês de dezembro do ano de 2016, às 08h10m, na Câmara Municipal de Guanambi, realizou-
se a sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e a
documentação de habilitação, em razão do certame licitatório. modalidade pregão presencial. Objeto:
Contratação de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços de pedreiro, de pintor e de
eletricista, com ajudantes, destinados a recuperação e manutenção das paredes e rede elétricas de
prédios (Anexos) desta Câmara de Vereadores. Presente o Pregoeiro e os membros que compõe a equipe
de apoio, formada pela Portaria nº 003/2015: -Joaquim Manoel Costa de Azevedo, -Elcimar Figueredo Silva, -
Wellington Ney Novais. O Pregoeiro informou que foi publicado o resumo do convite e na íntegra o Edital e
seus anexos no site http://www.guanambi.ba.leg.br/, acessando no link Utilidades, Diário Oficial, e/ou pelo
endereço eletrônico  http://procedebahia.com.br/camaraguanambi/,  e no mural do átrio deste Poder
Legislativo, promovendo assim uma ampla divulgação, necessária para que o público em geral tivesse
conhecimento. Após esperar por 60(sessenta) minutos e não ter comparecido nenhum interessado, a
Comissão pelo motivo técnico declarou a licitação como DESERTA. Em seguida deu-se por encerrada a
sessão, devendo os atos serem encaminhados para o Setor Jurídico solicitando o seu parecer e posterior
encaminhamento a autoridade superior para decisão de prosseguimento do Ato Licitatório ou extingui-lo. Nada
mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a reunião às 09h16m. Eu, Joaquim Manoel Costa de Azevedo,
pregoeiro, lavrei o presente registro de acontecimentos que, depois de lido e achado conforme, segue assinado
por todos os presentes no certame, que permaneceram até a lavratura do mesmo.

Elcimar Figueredo Silva   Wellington Ney Novais
Membro da equipe de apoio             Membro da equipe de apoio

Joaquim Manoel Costa de Azevedo
Pregoeiro

Este documento foi assinado digitalmente por Adriana De Oliveira Cardoso.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código AF5E-B9FF-F884-4505.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dr

ia
na

 D
e

O
liv

ei
ra

 C
ar

do
so

.
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r/

V
er

ifi
ca

r/
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 A
F

5E
-B

9F
F

-F
88

4-
45

05
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign.

Para verificar as assinaturas clique no link: https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/AF5E-B9FF-

F884-4505 ou vá até o site https://portaldeassinaturas.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: AF5E-B9FF-F884-4505

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/12/2016 é(são) :

 Adriana De Oliveira Cardoso (Signatário - PROCEDE BAHIA
Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA - ME) -
030.899.305-52 em 13/12/2016 16:40 UTC-02:00
Tipo: Certificado Digital